
POVINNÉ PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

 DISTANČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

Docházka a způsob vzdělávání v mateřské škole 

Při přijetí dítěte do mateřské školy ředitelka mateřské školy písemně dohodne se zákonnými 
zástupci dítěte dny docházky dítěte do mateřské školy a délku jeho pobytu v těchto dnech 
v mateřské škole a zároveň písemně dohodne se zákonnými zástupci dítěte způsob a rozsah 
jeho stravování po dobu pobytu v mateřské škole, změny jsou prováděny písemnou formou. 

Povinné předškolní vzdělávání má formu pravidelné denní docházky v pracovních dnech. 
Povinné předškolní vzdělávání se stanovuje v rozsahu 4 hodin denně. Povinnost předškolního 
vzdělávání není dána ve dnech, které připadají na období školních prázdnin v souladu s 
organizací školního roku v základních a středních školách. 
Zákonný zástupce dítěte je povinen omluvit nepřítomnost dítěte ve vzdělávání nejpozději první 
den jeho nepřítomnosti, písemně, telefonicky nebo osobně. Po návratu dítěte žáka do školy 
písemně v docházkovém sešitu s uvedením důvodů absence. 

Jiným způsobem plnění povinnosti předškolního vzdělávání se rozumí: 
 
a) distanční vzdělávání - v důsledku mimořádných opatření 
 
b) individuální vzdělávání dítěte, které se uskutečňuje bez pravidelné denní docházky dítěte do 
mateřské školy 

c) vzdělávání v přípravné třídě základní školy a ve třídě přípravného stupně základní školy 
speciální 

d) vzdělávání v zahraniční škole na území České republiky, ve které ministerstvo povolilo plnění 
povinné školní docházky dle § 38a školského zákona 

Zákonný zástupce dítěte, které bude plnit povinnost předškolního vzdělávání způsobem podle 
písm. b) nebo c), je povinen oznámit tuto skutečnost řediteli spádové mateřské školy. 
Oznámení je povinen učinit nejpozději 3 měsíce před počátkem školního roku, kterým začíná 
povinnost předškolního vzdělávání dítěte. 
 
  
Distanční vzdělávání 
 
Škola poskytuje distanční zdělávání, pokud je v důsledku mimořádných opatření KHS nebo 
plošným opatřením MZ nebo z důvodu nařízení karantény znemožněna osobní přítomnost ve 
škole většiny předškolních dětí jedné třídy nebo celé školy. Předškolní děti nebo děti s OŠD 
mají za povinnost se distančně vzdělávat. Škola distanční vzdělávání přizpůsobí podmínkám 
dětí. 
Ostatní děti, kterých se zákaz nedotkne, pokračují v prezenčním způsobu vzdělávání.  
V ostatních případech škola nemá za povinnost předškolním dětem a dětem s OŠD distanční 
vzdělávání poskytovat. 
Distanční způsob vzdělávání může probíhat různými formami dle technického vybavení školy a 
dle aktuálních personálních možností. 

 

https://www.mskovarska.cz/stranka-distancni-vzdelavani-62


 Individuální vzdělávání 

 Zákonný zástupce dítěte, pro které je předškolní vzdělávání povinné, může pro dítě : 

v odůvodněných případech zvolit, že bude individuálně vzděláváno. Má-li být dítě individuálně 
vzděláváno převážnou část školního roku, je zákonný zástupce dítěte povinen toto oznámení 
učinit nejpozději 3 měsíce před počátkem školního roku. V průběhu školního roku lze plnit 
povinnost individuálního předškolního vzdělávání nejdříve ode dne, kdy bylo oznámení o 
individuálním vzdělávání dítěte doručeno řediteli mateřské školy, kam bylo dítě přijato k 
předškolnímu vzdělávání. 

Oznámení zákonného zástupce o individuálním vzdělávání dítěte musí obsahovat. 
 
a) jméno, popřípadě jména, a příjmení, rodné číslo a místo trvalého pobytu dítěte, v případě 
cizince místo pobytu dítěte 

b) uvedení období, ve kterém má být dítě individuálně vzděláváno 

c) důvody pro individuální vzdělávání dítěte 

 Mateřská škola ověří úroveň osvojování očekávaných výstupů v jednotlivých oblastech a 
případně doporučí zákonnému zástupci další postup při vzdělávání. 

Ředitelka školy stanoví termíny ověření vždy na druhou polovinu listopadu a náhradní termíny 
na první polovinu prosince, Přesný termín bude zákonným zástupcům sdělen individuálně, 
nebo s nimi dohodnut. 

Zákonný zástupce dítěte, které je individuálně vzděláváno, je povinen zajistit účast dítěte u 
ověření. Ředitelka mateřské školy, kam bylo dítě přijato k předškolnímu vzdělávání, ukončí 
individuální vzdělávání dítěte, pokud zákonný zástupce dítěte nezajistil účast dítěte u ověření, 
a to ani v náhradním termínu. 

Odvolání proti rozhodnutí ředitele mateřské školy o ukončení individuálního vzdělávání dítěte 
nemá odkladný účinek. Po ukončení individuálního vzdělávání dítěte nelze dítě opětovně 
individuálně vzdělávat.  

 


